
C Â M A R A  D E

V O T U P O R A N G A

P O D E R  L E G I S L A T I V O

E N D E R E Ç O

RUA VENEZUELA, 3819 - VILA AMÉRICA

VOTUPORANGA / SP - CEP: 15502-105

T E L E F O N E

(17)3421-1188

RELATÓRIO DE DOCUMENTOS

Consulta sem filtros — todos os documentos publicados.

318 DOCUMENTO(S)  ENCONTRADO(S)

Parte 1 de 2

IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

REQUERIMENTO Nº

267/2012

REQUERIMENTO 17/12/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO A TODAS AS ENTIDADES

ASSISTENCIAIS DE NOSSA CIDADE, PELO GRANDE DESPRENDIMENTO E SOLIDARIEDADE ÀS NOBRES

CAUSAS EMERGENTES EM NOSSO MUNICÍPIO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

268/2012

REQUERIMENTO 17/12/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO PREFEITO NASSER MARÃO

FILHO E À PRIMEIRA DAMA, JULIANA DE SOUZA CASTREQUINI MARÃO, PELA EXCELENTE GESTÃO

2009/2012, BEM COMO POR TODAS AS CO...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

269/2012

REQUERIMENTO 17/12/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO A TODOS OS SERVIDORES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA PALÁCIO 08 DE AGOSTO, PELA FORMA DE TRABALHO E

GENTILEZA COM QUE LIDAM COM OS ASSUNTOS...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

270/2012

REQUERIMENTO 17/12/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO POETA VALDECIR LACERDA

, PELA SUA BELA CONTRIBUIÇÃO PARA O MUNICÍPIO AO FAZER DIVERSAS HOMENAGENS A CIDADE DE

VOTUPORANGA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

271/2012

REQUERIMENTO 17/12/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO A TODOS OS SECRETÁRIOS

MUNICIPAIS, PELA IMENSA DEDICAÇÃO E COMPETÊNCIA FRENTE AOS TRABALHOS DE SUAS

RESPECTIVAS PASTAS NA GESTÃO 2009/2012.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

880/2012

INDICAÇÃO 03/12/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A REINSTALAÇÃO DE POSTE DE ILUMINAÇÃO

EXISTENTE EM ÁREA DE LAZER DO JARDIM MONTE ALTO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

874/2012

INDICAÇÃO 26/11/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A LIMPEZA DE TERRENO BALDIO DE PROPRIEDADE DA

PREFEITURA, EXISTENTE NA RUA PASCHOAL MEGA, Nº 2528.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

833/2012

INDICAÇÃO 05/11/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A SUBSTITUIÇÃO DA PALMEIRA EXISTENTE NA RUA

AMAZONAS NAS PROXIMIDADES DO CRUZAMENTO COM A RUA ALAGOAS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

834/2012

INDICAÇÃO 05/11/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA OS REPAROS NECESSÁRIOS NA ILUMINAÇÃO

EXISTENTE NA BASE DAS PALMEIRAS AO LONGO DA RUA AMAZONAS, GARANTINDO ASSIM, SUA

BELEZA AOS NOSSOS MUNÍCIPES E VISITANTES.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

835/2012

INDICAÇÃO 05/11/2012 INDICA AO POER EXECUTIVO, QUE PROMOVA REPAROS NO DESNÍVEL EXISTENTE NA MALHA

ASFÁLTICA DA AVENIDA FORTUNATO TARGINO GRANJA NO CRUZAMENTO COM A RUA ARGENTINA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

837/2012

INDICAÇÃO 05/11/2012 INDICA AO BANCO CENTRAL DO BRASIL, QUE INTERVENHA JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL,

OBJETIVANDO QUE SEJA REGULAMENTADO O SERVIÇO DE ATENDIMENTO BANCÁRIO NAS CASAS

LOTÉRICAS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

836/2012

INDICAÇÃO 05/11/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA

THEODOR WILLE, EM TODA A SUA EXTENSÃO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

763/2012

INDICAÇÃO 01/10/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE INSTALAR UMA ÁREA PRÓPRIA PARA

O DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES COMO: ENSAIO E APRESENTAÇÃO DE BANDAS, EXPRESSÕES

ARTÍSTICAS E ESPORTES ALTERNAT...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

764/2012

INDICAÇÃO 01/10/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA JOSÉ

OLGADO MANZANO NA CONFLUÊNCIA COM A RUA PORTO ALEGRE, BAIRRO JARDIM MARIN.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

765/2012

INDICAÇÃO 01/10/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA NA DECORAÇÃO NATALINA A SER REALIZADA NO ANO

CORRENTE A PRAÇA JOAQUIM FERREIRA JÚNIOR, LOCALIZADA NA VILA PAES.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

775/2012

INDICAÇÃO 01/10/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE SARJETÃO COM CANALETA NA

CONFLUÊNCIA DAS RUAS ANTÔNIO GALERA LOPES E MANOEL MARTINS HERNANDES, OBJETIVANDO

MELHORAR O FLUXO DE ÁGUAS QUE POR ALI...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

239/2012

REQUERIMENTO 24/09/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO MINISTRO DO SUPREMO

TRIBUNAL FEDERAL JOAQUIM BARBOSA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

746/2012

INDICAÇÃO 24/09/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE POLTRONAS CONFORTÁVEIS NAS

SALAS DO VELÓRIO MUNICIPAL ALDO ZARA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

234/2012

REQUERIMENTO 17/09/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO DEPUTADO FEDERAL JOÃO

DADO, PELA SUA INTERVENÇÃO JUNTO AO MINISTRO DA SAÚDE ALEXANDRE PADILHA, OBJETIVANDO

QUE SEJAM MAJORADOS E AGILIZADOS O...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

235/2012

REQUERIMENTO 17/09/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO À DIRETORA DO PROCON, DRA.

ANDRÉA IZABEL DA SILVA THOMÉ, AO FISCAL, JOSÉ LUIZ LANÇONI E AOS DEMAIS FUNCIONÁRIOS

DAQUELE ÓRGÃO DE PROTEÇÃO AO CO...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

742/2012

INDICAÇÃO 17/09/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE CRIE UM CENTRO DE ESPECIALIDADES PARA PESSOAS

PORTADORAS DE DEFICIÊNCIAS, DOTADO COM UMA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

741/2012

INDICAÇÃO 17/09/2012 INDICA À UNITRANS, QUE HAJA MAIOR REGULARIDADE NOS HORÁRIOS DE LINHAS ITINERANTES,

PRINCIPALMENTE PARA ATENDER OS USUÁRIOS TRABALHADORES.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

692/2012

INDICAÇÃO 27/08/2012 INDICA AO SUPERINTENDENTE DA SAEV AMBIENTAL, ENGENHEIRO MARCELO MARIN ZEITUNE, QUE

PROMOVA A INSTALAÇÃO DE REDE DE ESGOTO NO 1º DISTRITO INDUSTRIAL JOÃO FERNANDES

CEZARE, EM PONTOS QUE AINDA NÃO CONTA...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

694/2012

INDICAÇÃO 27/08/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE EXECUTE MELHORIAS NA ESTRADA MUNICIPAL QUE CONDUZ AO

BAIRRO RURAL DO CRUZEIRO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

693/2012

INDICAÇÃO 27/08/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE PLACAS DENOMINATIVAS NAS VIAS

PÚBLICAS DO 1º DISTRITO INDUSTRIAL JOÃO FERNANDES CEZARE QUE NÃO CONTAM COM ESSA

IDENTIFICAÇÃO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

695/2012

INDICAÇÃO 27/08/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE INSTALAR SONORIZADOR OU

LOMBOFAIXA NA RUA BENEDITO PEREIRA, COMO FORMA DE CONTER A VELOCIDADE DOS VEÍCULOS E

PROPORCIONAR MAIS SEGURANÇA AOS PE...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

696/2012

INDICAÇÃO 27/08/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE INSTALAR LOMBOFAIXA NA AVENIDA

DR. APARECIDO AUGUSTO ARROYO MARCHI, NAS PROXIMIDADES DA EMPRESA ATRAENTE MÓVEIS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

697/2012

INDICAÇÃO 27/08/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA PINTURA NOS REDUTORES DE VELOCIDADE

(LOMBADAS) EXISTENTES NA AVENIDA DR. APARECIDO AUGUSTO ARROYO MARCHI.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

698/2012

INDICAÇÃO 27/08/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA EM SEU CRONOGRAMA DE OBRAS DE RECAPEAMENTO

ASFÁLTICO A RUA GUANABARA, NAS PROXIMIDADES DO Nº 3614.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

637/2012

INDICAÇÃO 13/08/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE PARQUE INFANTIL (PLAYGROUND)

OU FAÇA INSERÇÃO DE BRINQUEDOS ESPECIAIS NOS JÁ EXISTENTES, OBJETIVANDO ATENDER

CRIANÇAS DEFICIENTES.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

638/2012

INDICAÇÃO 13/08/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE BUSQUE RECURSOS FINANCEIROS DO GOVERNO ESTADUAL,

ATRAVÉS DO PROGRAMA MELHOR CAMINHO, PARA PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA MUNICIPAL QUE

LEVA ATÉ O BAIRRO RURAL CRUZEIRO, BEM COM...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

639/2012

INDICAÇÃO 13/08/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A REPOSIÇÃO DE AREIA EM CAMPO DE FUTEBOL

EXISTENTE NA RUA JOÃO REGANIN, ATENDENDO SOLICITAÇÃO DE SEUS FREQUENTADORES.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

640/2012

INDICAÇÃO 13/08/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE INSTALAR LOMBOFAIXA NA RUA

CESAR WALDEMAR CALDORIN, NA ALTURA DO Nº 5241, BAIRRO COHAB CHRIS, COMO FORMA DE

CONTER A VELOCIDADE DOS VEÍCULOS E...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

642/2012

INDICAÇÃO 13/08/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA EM SEU CRONOGRAMA DE OBRAS DE RECAPEAMENTO

ASFÁLTICO A RUA VENEZUELA, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS PERU E RIO GRANDE.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

641/2012

INDICAÇÃO 13/08/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA EM SEU CRONOGRAMA DE OBRAS DE RECAPEAMENTO

ASFÁLTICO A RUA PERU, NOS LOCAIS QUE NECESSITAM DESSA MELHORIA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

171/2012

REQUERIMENTO 30/07/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO À POLLUS INDUSTRIA E

COMÉRCIO DE MÓVEIS DE VOTUPORANGA, POR SAGRAR-SE FINALISTA DO PRÊMIO TOP MOBILE 2012.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

172/2012

REQUERIMENTO 30/07/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO À PROFESSORA OLGA BALDO

PELO LANÇAMENTO DE SEU LIVRO MAMMA ILÁRIA, O QUE CERTAMENTE É MOTIVO DE ORGULHO

PARA TODO O NOSSO POVO QUE TEM IMENSO C...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

615/2012

INDICAÇÃO 30/07/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE SONORIZADORES EM PONTOS

ESTRATÉGICOS NA VICINAL ANGELO COMMAR QUE LIGA VOTUPORANGA À CIDADE DE PARISI.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

616/2012

INDICAÇÃO 30/07/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SERVIÇOS DE TAPA BURACO EMERGENCIAL NA RUA

MATO GROSSO COM A AVENIDA VALE DO SOL.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

617/2012

INDICAÇÃO 30/07/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SERVIÇOS DE TAPA BURACO EMERGENCIAL NA RUA

FIORAVANTE DAVANZO COM A RUA SERGIPE.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

618/2012

INDICAÇÃO 30/07/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA EM SEU CRONOGRAMA DE OBRAS DE RECAPEAMENTO

ASFÁLTICO A RUA PONTA PORÃ, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS VENEZUELA E

COLÔMBIA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

619/2012

INDICAÇÃO 30/07/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INSTALE UM REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA OLGA LOTI

CAMARGO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

621/2012

INDICAÇÃO 30/07/2012 INDICA À AMÉRICA LATINA LOGÍSTICA - ALL, QUE PROMOVA A REREDUÇÃO DO NÚMERO DE VAGÕES

OU DESENGATE DE VAGÕES NOS SEUS HORÁRIOS DE PARADAS, NO SENTIDO DE EVITAR OBSTRUÇÃO

NO ACESSO DE MORADORES DA COLÔN...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

620/2012

INDICAÇÃO 30/07/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE A REDUÇÃO DA LOMBADA EXISTENTE NA ESTRADA

MUNICIPAL QUE LEVA ATÉ O BAIRRO RURAL DO CRUZEIRO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

622/2012

INDICAÇÃO 30/07/2012 INDICA AO DEPUTADO FEDERAL, JOÃO DADO E AO DEPUTADO ESTADUAL, CARLÃO PIGNATARI, QUE

INTERVENHAM JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE NO SENTIDO DE QUE SEJAM DISPONIBILIZADOS MAIS

RECURSOS FINANCEIROS PARA A S...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

623/2012

INDICAÇÃO 30/07/2012 INDICA AOS PODERES EXECUTIVOS DE NOSSA REGIÃO QUE UTILIZAM OS SERVIÇOS DA SANTA CASA

DE MISERICÓRDIA DE VOTUPORANGA, QUE PROMOVAM O ENVIO DE SUBVENÇÃO PARA MANTER O

ATENDIMENTO DOS PACIENTES QUE OS ME...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

624/2012

INDICAÇÃO 30/07/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA REPAROS NO DESNÍVEL EXISTENTE NA MALHA

ASFÁLTICA DA AVENIDA FORTUNATO TARGINO GRANJA, NO CRUZAMENTO COM A RUA CHILE.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

150/2012

REQUERIMENTO 25/06/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO A TODOS OS FUNCIONÁRIOS,

PROFESSORES E DIRETORES DE TODOS OS CENTROS DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL PELA CONTRIBUIÇÃO

PARA O DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

561/2012

INDICAÇÃO 25/06/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE FAÇA A REFORMA E/OU A SUBSTITUIÇÃO DOS BANCOS

QUEBRADOS EXISTENTES NA PRAÇA JOAQUIM F. JÚNIOR, LOCALIZADA NA VILA PAES.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

562/2012

INDICAÇÃO 25/06/2012 INDICA AO SECRETÁRIO DE ESTADO DA HABITAÇÃO, SILVIO TORRES E AO GERENTE REGIONAL DA

CDHU DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, OLÍMPIO CARDOSO DE MORAES NETO, QUE PROMOVAM AGILIDADE

NO QUE TANGE AO PROCESSO DE LI...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

563/2012

INDICAÇÃO 25/06/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A CONSTRUÇÃO DE UMA ÁREA DE LAZER COM

ACADEMIA A CÉU ABERTO EM PONTO ESTRATÉGICO NO BAIRRO DO CAFÉ.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

564/2012

INDICAÇÃO 25/06/2012 INDICA À SAEV AMBIENTAL, QUE ATRAVÉS DE SEU SUPERINTENDENTE, ENGENHEIRO MARCELO MARIN

ZEITUNE, PROMOVA A LIMPEZA DE BUEIROS EXISTENTES NA RUA ALFEU SARTORI.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

565/2012

INDICAÇÃO 25/06/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SERVIÇOS DE TAPA BURACO EMERGENCIAL NA

CONFLUÊNCIA DA RUA RUI BARBOSA COM A RUA TOCANTINS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

566/2012

INDICAÇÃO 25/06/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE MELHORE A ILUMINAÇÃO DA RESERVA ECOLÓGICA OLYNTHA

MARIA DE JESUS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

567/2012

INDICAÇÃO 25/06/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE SE CRIAR VAGAS PARA O

ESTACIONAMENTO DE MOTOS NA PRAÇA GUNTHER SCHAMALL, MAIS PRECISAMENTE DEFRONTE AO

VELÓRIO MUNICIPAL ALDO ZARA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

568/2012

INDICAÇÃO 25/06/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE SE INSTALAR UM PONTO DE

ATENDIMENTO AUTORIZADO PARA RECEBIMENTO DO SEGURO OBRIGATÓRIO DE DANOS PESSOAIS

CAUSADOS POR VEÍCULOS AUTOMOTORES DE VI...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

569/2012

INDICAÇÃO 25/06/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SERVIÇOS DE TAPA BURACO EMERGENCIAL NA

AVENIDA FORTUNATO TARGINO GRANJA, BEM COMO INCLUA A MESMA NO CRONOGRAMA DE OBRAS

DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

570/2012

INDICAÇÃO 25/06/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A CONSTRUÇÃO DE BOCA DE LOBO NA AVENIDA

FORTUNATO TARGINO GRANJA, EVITANDO-SE ASSIM, TRANSTORNOS AOS MORADORES DAQUELA

LOCALIDADE, HAJA VISTA QUE AS BOCAS DE LOB...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

575/2012

INDICAÇÃO 25/06/2012 INDICA À COOPERVINTE, QUE REGULARIZE A COLETA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, SENDO ELA

REGULAR E PONTUAL.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

137/2012

REQUERIMENTO 11/06/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO SENHOR JOÃO ROCHA

JÚNIOR, PELA SUA RELEVANTE CONTRIBUIÇÃO PARA NOSSO MUNICÍPIO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

492/2012

INDICAÇÃO 04/06/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE UMA PLACA EM HOMENAGEM AO

SAUDOSO PREFEITO MUNICIPAL, HERNANI DE MATTOS NABUCO, QUANDO DA INAUGURAÇÃO DAS

OBRAS DE COBERTURA DA CONCHA ACÚSTICA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

493/2012

INDICAÇÃO 04/06/2012 INDICA AO SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, RODRIGO GARCIA, QUE

INTERVENHA JUNTO À SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DE SÃO PAULO, PARA QUE HAJA A

DISPONIBILIDADE DE 30 LEITOS NA COMUNIDADE...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

494/2012

INDICAÇÃO 04/06/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE PROMOVER O TRATAMENTO DE

RADIOTERAPIA E QUIMIOTERAPIA EM NOSSA CIDADE.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

495/2012

INDICAÇÃO 04/06/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA ESTUDOS NO SENTIDO DE DISPONIBILIZAR UM MICRO-

ÔNIBUS OU SIMILAR PARA O CENTRO SOCIAL DE VOTUPORANGA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

457/2012

INDICAÇÃO 28/05/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE TRANSFORME EM MÃO ÚNICA DE DIREÇÃO A RUA LAUREANO. ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

114/2012

REQUERIMENTO 21/05/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO ORGANIZADOR DE DESFILES

E CONCURSOS DE MISS E MISTER BETO FERRAZ PELOS SEUS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO

MUNICÍPIO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

453/2012

INDICAÇÃO 21/05/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SERVIOS DE TAPA BURACO EMERGENCIAL NA

TRAVESSA SOLER, LOCALIZADA NO BAIRRO VILA PAES, BEM COMO INCLUA A MESMA NO

CRONOGRAMA DE OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

106/2012

REQUERIMENTO 14/05/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO À DIRETORA EXECUTIVA,

PESSOAL DOCENTE E PESSOAL ADMINISTRATIVO DA COOPEVO/DINÂMICA PELA CONTRIBUIÇÃO PARA

O DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL EM NOSS...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

415/2012

INDICAÇÃO 14/05/2012 INDICA AO SECRETÁRIO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DEPUTADO ESTADUAL

LICENCIADO, RODRIGO GARCIA, QUE PROMOVA A DESTINAÇÃO DE VERBA ORÇAMENTÁRIA PARA

AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS OBJETIVANDO ATENDER OS I...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

397/2012

INDICAÇÃO 07/05/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A RECONSTRUÇÃO DA MALHA ASFÁLTICA NO

CRUZAMENTO DA RUA THEODOR WILLE COM A RUA PERU QUE FOI DANIFICADA EM VIRTUDE DAS

CHUVAS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

398/2012

INDICAÇÃO 07/05/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SERVIÇOS DE ROÇAGEM NOS CANTEIROS CENTRAIS DA

AVENIDA 09 DE JULHO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

399/2012

INDICAÇÃO 07/05/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A ALTERAÇÃO DA BOCA-DE-LOBO EXISTENTE NA RUA

OIAPOC, DEFRONTE AO Nº 4149 PARA LOCAL MAIS APROPRIADO, EVITANDO ASSIM DIVERSOS

INCÔMODOS AOS MORADORES ALI RESIDENT...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

401/2012

INDICAÇÃO 07/05/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL DE PARADA

OBRIGATÓRIA (PARE) NO ENTRONCAMENTO DAS RUAS FLORIANO PEIXOTO E OIAPOC, VISANDO INIBIR

ALTAS VELOCIDADES E ACIDENTES...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

400/2012

INDICAÇÃO 07/05/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA EM SEU CRONOGRAMA DE OBRAS DE RECAPEAMENTO

ASFÁLTICO A RUA FLORIANO PEIXOTO, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS OIAPOC E

ITACOLOMI.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

94/2012

REQUERIMENTO 23/04/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO À ESCOLA ARTESANAL E CASA

DA CRIANÇA DE VOTUPORANGA, POR TER COMPLETADO NESTE MÊS 41 (QUARENTA E UM ) ANOS DE

FUNDAÇÃO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

93/2012

REQUERIMENTO 23/04/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO DIRETOR PRESIDENTE DA

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOTUPORANGA, NELSON THOMÉ SERAPHIM JÚNIOR, PELA

INAUGURAÇÃO DO MEMORIAL UNIFEV.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

356/2012

INDICAÇÃO 23/04/2012 INDICA AO SUPERINTENDENTE DA SAEV AMBIENTAL, MARCELO MARIN ZEITUNE, QUE INSTALE PLACAS

DE PROIBIDO JOGAR LIXO, BEM COMO INDICATIVA DA EXISTÊNCIA DO ECOTUDO NO MUNICÍPIO,

CONTENDO ASSIM A AÇÃO DE ALGUN...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

357/2012

INDICAÇÃO 23/04/2012 INDICA AO ENGENHEIRO CHEFE DA RESIDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO DO DER, DR. JOSÉ EDUARDO

ALVES, QUE REALIZE A INSTALAÇÃO DE PLACAS NA RODOVIA PERICLES BELINE - SP 461, INDICANDO O

ACESSO AO VI DISTRITO EMPRES...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

76/2012

REQUERIMENTO 09/04/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO À TV UNIFEV PELA

COMEMORAÇÃO DE SEUS 23 ANOS DE ATIVIDADES EM NOSSA CIDADE.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

311/2012

INDICAÇÃO 09/04/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SERVIÇOS DE ROÇAGEM NO CANTEIRO CENTRAL DA

AVENIDA FORTUNATO TARGINO GRANJA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

68/2012

REQUERIMENTO 02/04/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO À DIRETORA E PROPRIETÁRIA

DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO PASSO A PASSO DE VOTUPORANGA, SENHORA TÂNIA REGINA FUZETE DE

LIMA, BEM COMO AOS DEMAIS FUNCIONÁ...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

297/2012

INDICAÇÃO 02/04/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA REPAROS NOS DESNÍVEIS EXISTENTES NA MALHA

ASFÁLTICA DA AVENIDA DOMINGOS PIGNATARI, BEM COMO SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL E

HORIZONTAL.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

246/2012

INDICAÇÃO 12/03/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE A RETIRADA DOS GALHOS QUE IMPEDEM A VISIBILIDADE

DE PLACA DE TRÂNSITO EXISTENTE NO CRUZAMENTO DAS RUAS RIO DE JANEIRO E TORAGUMA ABE.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

247/2012

INDICAÇÃO 12/03/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE A SUBSTITUIÇÃO DA PLACA INDICATIVA DE CONTRAMÃO

DE DIREÇÃO INSTALADA NA CONFLUÊNCIA DAS RUAS RIO DE JANEIRO E GUANAMBI, UMA VEZ QUE A

MESMA SE ENCONTRA MUITO DET...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

196/2012

INDICAÇÃO 05/03/2012 INDICA AO SUPERINTENDENTE DA SAEV AMBIENTAL O SENHOR MARCELO MARIN ZEITUNE, QUE FAÇA

A INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS NA PRAÇA JOAQUIM FERREIRA JÚNIOR, LOCALIZADA NA VILA PAES,

ATENDENDO SOLICITAÇÃO DE SEUS F...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

195/2012

INDICAÇÃO 05/03/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE FAÇA A REFORMA E/OU SUBSTITUIÇÃO DOS BANCOS QUEBRADOS

EXISTENTES NA PRAÇA JOAQUIM FERREIRA JÚNIOR, LOCALIZADA NA VILA PAES, ATENDENDO

SOLICITAÇÃO DE SEUS FREQUENTADORES.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

220/2012

INDICAÇÃO 05/03/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS NO SENTIDO DE SER INSTALADO UM

SEMÁFORO NO CRUZAMENTO DA AVENIDA ANTÔNIO AUGUSTO PAES COM A RUA GUANAMBI,

GARANTINDO A SEGURANÇA DOS PEDESTRES QUE POR AL...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

192/2012

INDICAÇÃO 27/02/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE DESENVOLVA UMA CAMPANHA JUNTO ÀS SECRETARIAS

INCENTIVANDO A UTILIZAÇÃO DE COPO RETORNÁVEL, REDUZINDO A QUANTIDADE DE LIXO

PRODUZIDO, BEM COMO EFETUANDO ECONOMIA AOS CO...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

191/2012

INDICAÇÃO 27/02/2012 INDICA AO SUPERINTENDENTE DA SAEV AMBIENTAL, ENGENHEIRO MARCELO MARIN ZEITUNE, QUE

INSTALE UMA NOVA PLACA DENOMINATIVA NA RESERVA ECOLÓGICA OLYNTHA MARIA DE JESUS,

HAJA VISTA QUE A MESMA FORA RETIRADA...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

175/2012

INDICAÇÃO 22/02/2012 INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR RODRIGO GARCIA, SECRETÁRIO DE ESTADO DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, QUE O MESMO INCLUA VOTUPORANGA NO PROGRAMA CRECHE ESCOLA,

AMPLIANDO DESSA FORMA O ATENDIMENTO À CRIANÇA...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

176/2012

INDICAÇÃO 22/02/2012 INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR RODRIGO GARCIA, SECRETÁRIO DE ESTADO DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, QUE AUMENTE O VALOR DO REPASSE DO FUNDO ESTADUAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL A TODOS OS MUNICÍPIOS DO ESTADO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

8/2012

REQUERIMENTO 13/02/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO À SENHORA NATÁLIA COVACIC

SALVÁTICO, POR SER UMA DAS COLABORADORAS DA EQUIPE DA SAEV AMBIENTAL, A QUAL CRIOU E

VEM EXECUTANDO O PROGRAMA CLUBE...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

REQUERIMENTO Nº

9/2012

REQUERIMENTO 13/02/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO SENHOR LEANDRO

FERREIRA DE OLIVEIRA, POR SER UM DOS INTEGRANTES DA EQUIPE DA SAEV AMBIENTAL, A QUAL

CRIOU E VEM EXECUTANDO O PROGRAMA CLUBE...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

11/2012

REQUERIMENTO 13/02/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO À SENHORA ALINE RENESTO

MARDEGAN, POR SER UMA DAS COLABORADORAS DA EQUIPE DA SAEV AMBIENTAL, A QUAL CRIOU E

VEM EXECUTANDO O PROGRAMA CLUBE DO...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

10/2012

REQUERIMENTO 13/02/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO SENHOR MARCOS PAULO

DA SILVA, POR SER UM DOS INTEGRANTES DA EQUIPE DA SAEV AMBIENTAL, A QUAL CRIOU E VEM

EXECUTANDO O PROGRAMA CLUBE DO SAEV...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

12/2012

REQUERIMENTO 13/02/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO À SENHORA WESLEY CRISTINA

BEGO ROSSINI, POR SER UMA DAS COLABORADORAS DA EQUIPE DA SAEV AMBIENTAL, A QUAL CRIOU E

VEM EXECUTANDO O PROGRAMA CLU...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

13/2012

REQUERIMENTO 13/02/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO SENHOR MARCELO MARIN

ZEITUNE, POR SER UM DOS INTEGRANTES DA EQUIPE DA SAEV AMBIENTAL, A QUAL CRIOU E VEM

EXECUTANDO O PROGRAMA CLUBE DO SAEV...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

14/2012

REQUERIMENTO 13/02/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO SENHOR ANDERSON

BENÇAL INDALÉCIO, POR SER UM DOS COLABORADORES DA EQUIPE DA SAEV AMBIENTAL, A QUAL

CRIOU E VEM EXECUTANDO O PROGRAMA CLUBE D...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

15/2012

REQUERIMENTO 13/02/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO À SENHORA FABÍOLA

FIORENTINO, POR SER UMA DAS INTEGRANTES DA EQUIPE DA SAEV AMBIENTAL, A QUAL CRIOU E VEM

EXECUTANDO O PROGRAMA CLUBE DO SAEVIN...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

17/2012

REQUERIMENTO 13/02/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO SENHOR LUIS HENRIQUE

MODÉ PEREIRA, POR SER UM DOS COLABORADORES DA EQUIPE DA SAEV AMBIENTAL, A QUAL CRIOU E

VEM EXECUTANDO O PROGRAMA CLUBE...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

16/2012

REQUERIMENTO 13/02/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO SENHOR JAIME HENGLER,

POR SER UM DOS COLABORADORES DA EQUIPE DA SAEV AMBIENTAL, A QUAL CRIOU E VEM

EXECUTANDO O PROGRAMA CLUBE DO SAEVINHO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

REQUERIMENTO Nº

18/2012

REQUERIMENTO 13/02/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO SENHOR MAURO DE SOUZA

RODRIGUES, POR SER UM DOS INTEGRANTES DA EQUIPE DA SAEV AMBIENTAL, A QUAL CRIOU E VEM

EXECUTANDO O PROGRAMA CLUBE DO S...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

19/2012

REQUERIMENTO 13/02/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO SENHOR RIVALDO SILVA,

POR SER UM DOS COLABORADORES DA EQUIPE DA SAEV AMBIENTAL, A QUAL CRIOU E VEM

EXECUTANDO O PROGRAMA CLUBE DO SAEVINHO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

20/2012

REQUERIMENTO 13/02/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO SENHOR JULIO CESAR

MARTINS, POR SER UM DOS COLABORADORES DA EQUIPE DA SAEV AMBIENTAL, A QUAL CRIOU E VEM

EXECUTANDO O PROGRAMA CLUBE DO SAEV...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

21/2012

REQUERIMENTO 13/02/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO SENHOR MARCIO FERRARI

DEMÉTRIO, POR SER UM DOS COLABORADORES DA EQUIPE DA SAEV AMBIENTAL, A QUAL CRIOU E VEM

EXECUTANDO O PROGRAMA CLUBE DO...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

22/2012

REQUERIMENTO 13/02/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO À SENHORA ELIANE GALERA,

POR SER UMA DAS COLABORADORAS DA EQUIPE DA SAEV AMBIENTAL, A QUAL CRIOU E VEM

EXECUTANDO O PROGRAMA CLUBE DO SAEVINHO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

23/2012

REQUERIMENTO 13/02/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO À SENHORA LORENA SEGALA,

POR SER UMA DAS INTEGRANTES DA EQUIPE DA SAEV AMBIENTAL, A QUAL CRIOU E VEM

EXECUTANDO O PROGRAMA CLUBE DO SAEVINHO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

24/2012

REQUERIMENTO 13/02/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO À SAEV AMBIENTAL PELA

INICIATIVA DE CRIAÇÃO E EXECUÇÃO DO CLUBE DO SAEVINHO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

27/2012

REQUERIMENTO 13/02/2012 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO À SENHORA ELIANE BALTAZAR

GODOI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO, POR SER UMA DAS

COLABORADORAS DA EQUIPE DA SAEV AMBIENTAL...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

137/2012

INDICAÇÃO 13/02/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

PROMOVA A INSTALAÇÃO DE ACADEMIA A CÉU ABERTO NA PRAÇA JOAQUIM FERREIRA JÚNIOR,

LOCALIZADA NA VILA PAES.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

150/2012

INDICAÇÃO 13/02/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INSTALE PLACA DE TRÂNSITO DE MAIOR VISIBILIDADE NA

AVENIDA DA SAUDADE, DEFRONTE AO AME E SANTA CASA DE MISERICÓRDIA. REITERANDO OS

TERMOS DA INDICAÇÃO Nº 497/2009.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

151/2012

INDICAÇÃO 13/02/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE A MANUTENÇÃO, COM A DEVIDA ROÇAGEM NA PRAÇA

ORLANDO MASTROCOLA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

152/2012

INDICAÇÃO 13/02/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE A INTALAÇÃO DE SEMÁFORO NA CONFLUÊNCIA DA

AVENIDA ANTÔNIO AUGUSTO PAES COM A AVENIDA JOSÉ MARÃO FILHO, NOS MESMOS MOLDES DO

TRABALHO QUE FORA REALIZADO NO TRECHO...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

153/2012

INDICAÇÃO 13/02/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INSTALE UM SARJETÃO COM CANALETA NA CONFLUÊNCIA DAS

RUAS LEONARDO COMMAR E FELÍCIO MARÃO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

76/2012

INDICAÇÃO 30/01/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE COLETORES DE LIXO (CAÇAMBAS)

NO VI DISTRITO INDUSTRIAL VALDEVIR DAVANÇO, EVITANDO ASSIM SEU DESCARTE EM

LOGRADOUROS PÚBLICOS ALI EXISTENTES.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

78/2012

INDICAÇÃO 30/01/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE CONSTRUA UMA CICLOVIA NA ESTRADA MUNICIPAL NELSON

BOLOTÁRIO, QUE LIGA VOTUPORANGA A VALENTIM GENTIL.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

77/2012

INDICAÇÃO 30/01/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS NO SENTIDO DE CRIAR UMA ALÇA DE ACESSO À

ESTRADA MUNICIPAL NELSON BOLOTÁRIO - VTG - 070, QUE LIGA VOTUPORANGA À CIDADE DE

VALENTIM GENTIL.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

79/2012

INDICAÇÃO 30/01/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INSTALE UM BEBEDOURO DE ÁGUA GELADA NA PRAÇA SANTA

LUZIA, PARA ATENDER A POPULAÇÃO QUE UTILIZA A MESMA PARA SUAS PRÁTICAS ESPORTIVAS E DE

LAZER.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

80/2012

INDICAÇÃO 30/01/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INSTALE UM SEMÁFORO NO CRUZAMENTO DA AVENIDA ANTÔNIO

AUGUSTO PAES COM A RUA DAS BANDEIRAS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

46/2012

INDICAÇÃO 23/01/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE UM MELHOR PAISAGISMO NO CANTEIRO CENTRAL DA

AVENIDA FRANCISCO VILLAR HORTA, POR SE TRATAR DE UMA IMPORTANTE VIA DE ACESSO PARA

NOSSA CIDADE.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

48/2012

INDICAÇÃO 23/01/2012 INDICA AO PRESIDENTE DESTA EGRÉGIA CASA DE LEIS, MEHDE MEIDÃO SLAIMAN KANSO, QUE

CONTRATE UM PROFISSIONAL DE LIBRAS, PARA QUE REALIZE A TRADUÇÃO DAS SESSÕES QUE SÃO

TRANSMITIDAS PELA TV UNIFEV.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

47/2012

INDICAÇÃO 23/01/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA

THEODOR WILLE, MAIS PRECISAMENTE NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE A RUA RIO GRANDE E

AVENIDA FORTUNATO TARGINO GRANJA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

49/2012

INDICAÇÃO 23/01/2012 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS NO SENTIDO DE DAR UM DESCONTO NO IPTU ÀS

PESSOAS QUE COMPROVADAMENTE ADOTASSEM ANIMAIS DISPONIBILIZADOS PELO CENTRO DE

CONTROLE DE ZOONOSES - CCZ DE NOSS...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

57/2012

INDICAÇÃO 23/01/2012 ENCAMINHA AO PODER EXECUTIVO, ANTEPROJETO DE LEI QUE ALTERA A REDAÇÃO DO ART. 1º, DA LEI

3541, DE 26 DE JUNHO DE 2002.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

256/2011

REQUERIMENTO 21/11/2011 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO JOVEM

VOTUPORANGUENSE JOÃO VICTOR DA SILVA, POR SER O REPRESENTANTE DE NOSSA CIDADE NO

PARLAMENTO JOVEM PAULISTA 2011, OCORRIDO RECENTEMENTE...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1061/2011

INDICAÇÃO 21/11/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE JUNTAMENTE COM A SAEV AMBIENTAL, PROMOVA A INSTALAÇÃO

DE LIXEIRAS SELETIVAS NA PRAÇA PAPA JOÃO PAULO II E EM PONTOS ESTRATÉGICOS DO DISTRITO DE

SIMONSEN.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1062/2011

INDICAÇÃO 21/11/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A SUBSTITUIÇÃO DA PALMEIRA EXISTENTE NA RUA

AMAZONAS NAS PROXIMIDADES DO CRUZAMENTO COM A RUA ALAGOAS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1063/2011

INDICAÇÃO 21/11/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA REPAROS NECESSÁRIOS NA ILUMINAÇÃO EXISTENTE

NA BASE DAS PALMEIRAS AO LONGO DA RUA AMAZONAS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1065/2011

INDICAÇÃO 21/11/2011 ENCAMINHA AO PODER EXECUTIVO, ANTEPROJETO DE LEI QUE DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE

ISENÇÃO DE TAXA DE LICENÇA ÀS ASSOCIAÇÕES DE PAIS E MESTRES DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO

BÁSICO DO MUNICIPIO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

225/2011

REQUERIMENTO 24/10/2011 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO PEDAGOGO E SERVIDOR DA

SAEV AMBIENTAL, LEANDRO FERREIRA, PELA IDEALIZAÇÃO DO PROGRAMA CLUBE DO SAEVINHO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

228/2011

REQUERIMENTO 24/10/2011 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO A TODOS OS MÉDICOS

VOTUPORANGUENSES, PELA PASSAGEM DE SEU DIA COMEMORATIVO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

229/2011

REQUERIMENTO 24/10/2011 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO A TODOS OS SERVIDORES

PÚBLICOS, PELA PASSAGEM DE SEU DIA COMEMORATIVO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

993/2011

INDICAÇÃO 24/10/2011 INDICA AO DEPUTADO FEDERAL LICENCIADO E SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, RODRIGO GARCIA, QUE DESTINE VERBAS ORÇAMENTÁRIAS PARA AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTO DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE MAMA...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

221/2011

REQUERIMENTO 17/10/2011 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO A TODOS OS PROFESSORES DE

NOSSA CIDADE, PELA PASSAGEM DE SEU DIA COMEMORATIVO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

868/2011

INDICAÇÃO 05/09/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SERVIÇOS DE NIVELAMENTO EM MALHA ASFÁLTICA E

GUIA DE SARJETA, OBJETIVANDO EVITAR O ACÚMULO DE ÁGUA EMPOSSADA NA RUA ANTÔNIO

GALERA LOPES, DEFRONTE AO Nº 2488, NO...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

869/2011

INDICAÇÃO 05/09/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO AO REDOR DO CAMPO

DE FUTEBOL, EXISTENTE NA PRAÇA NOZOMU ABÊ.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

189/2011

REQUERIMENTO 29/08/2011 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO SENHOR JOSÉ SARTORI,

PELA IMENSA CONTRIBUIÇÃO PARA A NOSSA CULTURA, HAJA VISTA QUE O MESMO FOI UM DOS

FUNDADORES DA CORPORAÇÃO MUSICAL ZEQUI...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

838/2011

INDICAÇÃO 29/08/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INSTALE PLACAS INDICATIVAS DE ALERTA DEFRONTE AO CEM

PROFª. NEYDE TONANI MARÃO, DE ACORDO COM O CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

839/2011

INDICAÇÃO 29/08/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE DISPONIBILIZE AGENTES DE TRÂNSITO PARA ATUAREM NA

ENTRADA E SAÍDA DE ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

180/2011

REQUERIMENTO 22/08/2011 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO A TODOS OS DIRETORES,

FUNCIONÁRIOS E DEMAIS COLABORADORES DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL -

CEMEIS, PELA IMENSA CONTRIBUIÇÃO PARA O...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

789/2011

INDICAÇÃO 15/08/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA UMA FISCALIZAÇÃO MAIS RIGOROSA NO QUE TANGE

AO CUMPRIMENTO DA LEI Nº 2992, DE 06 DE NOVEMBRO DE 1997 E SUAS ALTERAÇÕES.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

790/2011

INDICAÇÃO 15/08/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A LIMPEZADE MATO CRESCIDO JUNTO À MALHA

ASFÁLTICA NA CONFLUÊNCIA DAS RUAS PRESIDENTE VARGAS E MATO GROSSO; IVAÍ ENTRE JOSÉ

ABDO MARÃO E VICENTE CASTREQUINI E AO...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

791/2011

INDICAÇÃO 15/08/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SERVIÇOS DE TAPA BURACO NA RUA PRESIDENTE

VARGAS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

794/2011

INDICAÇÃO 15/08/2011 INDICA AO SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, RODRIGO GARCIA, QUE DESTINE VERBA

ORÇAMENTÁRIA PARA A MANUTENÇÃO E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PELO CENTRO SOCIAL

URBANO - DAFIC E ESCOLA ARTESANAL E CASA...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

804/2011

INDICAÇÃO 15/08/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA OU MONUMENTO EM

HOMENAGEM ÀS COLONIAS ITALIANAS, JAPONESA, PORTUGUESA E ÁRABE, QUE CONTRIBUIRAM

SOBREMANEIRA PARA O DESENVOLVIMENTO LOC...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

805/2011

INDICAÇÃO 15/08/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE JUNTAMENTE COM A SAEV AMBIENTAL, ESTUDEM A

POSSIBILIDADE DE SEREM DOADAS MUDAS DA PLANTA CROTALÁRIA JUNCEA AOS PROPRIETÁRIOS DE

TERRENOS BALDIOS, OBJETIVANDO COMBATER O...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

806/2011

INDICAÇÃO 15/08/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVO DE TRÂNSITO,

OBJETIVANDO REDUZIR A VELOCIDADE DE VEÍCULOS NA CONFLUÊNCIA DAS RUAS IVAÍ E TIBAGI.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

807/2011

INDICAÇÃO 15/08/2011 INDICA AO SUPERINTENDENTE DA SAEV AMBIENTAL, MARCELO MARIN ZEITUNE, QUE PROMOVA A

LIMPEZA DE BUEIROS COBERTOS POR LIXO NA RUA AGDA MARIA CASTILHO FERREIRA E AVENIDA VALE

DO SOL.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

811/2011

INDICAÇÃO 15/08/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA EM SEU CRONOGRAMA DE OBRAS DE RECAPEAMENTO

ASFALTICO A RUA VENEZUELA, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS PERU E RIO GRANDE.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

131/2011

REQUERIMENTO 27/06/2011 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO PROPRIETÁRIO DO

ESTABELECIMENTO COMERCIAL IMPRESS LIVRARIA, PAPELARIA E BRINQUEDOS, SENHOR JOAQUIM

TAVARES ALVITO, EXTENSIVO A TODOS OS FAMI...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

700/2011

INDICAÇÃO 27/06/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SERVIÇOS DE TAPA BURACO NA RUA VENEZUELA,

ENTRE AS RUAS PONTA PORÃ E AVENIDA FORTUNATO TARGINO GRANJA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

701/2011

INDICAÇÃO 27/06/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SERVIÇOS DE TAPA BURACO JUNTO À GUIA DE

SARJETA DA RUA PRESIDENTE DUTRA, ENTRE AS RUAS MATO GROSSO E A AVENIDA VALE DO SOL.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

702/2011

INDICAÇÃO 27/06/2011 REITERA AO PODER EXECUTIVO, OS TERMOS DA INDICAÇÃO Nº 591/2010, ONDE SOLICITAMOS

RESTAURAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DA PLACA DENOMINATIVA DA RESERVA ECOLÓGICA OLYNTHA

MARIA DE JESUS, TENDO EM VISTA QUE A MES...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

REQUERIMENTO Nº

117/2011

REQUERIMENTO 20/06/2011 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO PROPRIETÁRIO DA CASA

GLOBO TECIDOS E CONFECÇÕES, SENHOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, EXTENSIVO A TODOS OS SEUS

FUNCIONÁRIOS, PELA CONTRIBUIÇÃO...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

118/2011

REQUERIMENTO 20/06/2011 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO PROPRIETÁRIO DA A IDEAL

CALÇADOS E CONFECCÇÕES, SENHOR WALTER FERNANDES, EXTENSIVO A TODOS OS SEUS

FUNCIONÁRIOS, PELA CONTRIBUIÇÃO PARA O PR...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

660/2011

INDICAÇÃO 20/06/2011 INDICA AO DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO, SENHOR EDELCIO ROOSEVELT MARTINS, QUE VIABILIZE A

INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO OU GUARITA DE IDENTIFICAÇÃO NAS ESCOLAS

ESTADUAIS, OBJETIVANDO EVITAR A...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

661/2011

INDICAÇÃO 20/06/2011 REITERA AO PODER EXECUTIVO, OS TERMOS DA INDICAÇÃO Nº 631/09, ONDE SOLICITAMOS A

CRIAÇÃO DA UMA EQUIPE DE QUALIDADE TOTAL MUNICIPAL.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

662/2011

INDICAÇÃO 20/06/2011 INDICA AO PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOTUPORANGA, SENHOR NELSON THOMÉ

SERAPHIM JÚNIOR, QUE VIABILIZE A LIBERAÇÃO DE ESPAÇO NO INTERIOR DA CIDADE UNIVERSITÁRIA

PARA ESTACIONAMENTO DE MOTOS D...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

663/2011

INDICAÇÃO 20/06/2011 INDICA AO PRESIDENTE DESTA CASA DE LEIS, QUE PROMOVA ESTUDOS NO SENTIDO DE QUE O

EXPEDIENTE DAS SESSÕES ORDINÁRIAS, SEJA ENCAMINHADO DE FORMA ELETRÔNICA AOS NOBRES

EDIS ATÉ ÀS 12H00 DA SEGUNDA-FEIRA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

664/2011

INDICAÇÃO 20/06/2011 INDICA AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, QUE PROMOVA ESTUDOS NO SENTIDO DE QUE SEJA

DESENVOLVIDO UM SOFTWARE PARA REGISTRO DE PROPOSITURAS DOS NOBRES EDIS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

665/2011

INDICAÇÃO 20/06/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA INCLUIDA NO CRONOGRAMA DE OBRAS DE RECAPEAMENTO

ASFALTICO, A RUA PONTA PORÃ EM SEUS PONTOS CRITICOS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

666/2011

INDICAÇÃO 20/06/2011 INDICA AO PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOTUPORANGA, SENHOR NELSON THOMÉ

SERAPHIM, QUE VIABILIZE A COBERTURA DO ACESSO AO CENTRO UNIVERSITÁRIO PELA RUA SERGIPE,

TENDO EM VISTA SOLICITAÇÃO DOS...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

560/2011

INDICAÇÃO 23/05/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA REVISÃO DAS PLACAS DENOMINATIVAS DE RUAS E

LOGRADOUROS PÚBLICOS PROCEDENDO A SUA ADEQUAÇÃO NO SENTIDO DE FACILITAR A

ORIENTAÇÃO DOS MUNÍCIPES E ENTREGA DE CORRES...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

570/2011

INDICAÇÃO 23/05/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE QUANDO DA INAUGURAÇÃO DA REVITALIZAÇÃO DA RUA

AMAZONAS, TAMBÉM SEJA ACIONADA A FONTE LUMINOSA DA PRAÇA DR. FERNANDO COSTA, QUE HÁ

TEMPOS PRIVA OS MUNÍCIPES DE USUFRUÍREM...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

571/2011

INDICAÇÃO 23/05/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA NO CRONOGRAMA DE OBRAS DE RECAPEAMENTO

ASFALTICO A RUA URUGUAI, ENTRE AS AVENIDAS FORTUNATO TARGINO GRANJA E 09 DE JULHO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

572/2011

INDICAÇÃO 23/05/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA NO CRONOGRAMA DE OBRAS DE RECAPEAMENTO

ASFALTICO A RUA ARY RAMOS DA SILVA, LOCALIZADA NO BAIRRO JARDIM ALVORADA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

86/2011

REQUERIMENTO 16/05/2011 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AOS MÚSICOS DA

CORPORAÇÃO MUSICAL ZEQUINHA DE ABREU, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS A NOSSA

CIDADE.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

509/2011

INDICAÇÃO 09/05/2011 INDICA AO PRESIDENTE DESTA CASA DE LEIS, QUE SEJAM REALIZADAS EM DIAS ALTERNADOS OU, EM

PERÍODOS DIFERENTES (MANHÃ E TARDE) AS AUDIÊNCIAS PÚBLICAS PROMOVIDAS PELA CÂMARA

MUNICIPAL, PRINCIPALMENTE, SO...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

467/2011

INDICAÇÃO 02/05/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE INSTALAR LOMBOFAIXAS NA RUA

LEONOR LEÃO ZEITUNE, NA ALTURA DO Nº 5241, NO BAIRRO JARDIM DOS COMERCIÁRIOS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

468/2011

INDICAÇÃO 02/05/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE SARJETÃO COM CANALETA NA

CONFLUÊNCIA DAS RUAS CUIABÁ E ALMIRANTE BARROSO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

469/2011

INDICAÇÃO 02/05/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE SARJETÃO COM CANALETA NA

CONFLUÊNCIA DAS RUAS AMAZONAS E LUIZ GRECO, NA VILA MUNIZ.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

474/2011

INDICAÇÃO 02/05/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA REALIZADA A IMEDIATA RETIRADA E CONSEQUENTE

SUBSTITUIÇÃO DOS TACHÕES EXISTENTES NA RUA MANOEL GARCIA DA ROCHA, NA ALTURA DE Nº

3214, POR UM REDUTOR DE VELOCIDADE MA...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

475/2011

INDICAÇÃO 02/05/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA NAS PLACAS INDICATIVAS O REFERENCIAL (PROFISSÃO

OU ALGUM FEITO) DOS HOMENAGEADOS COM NOME DE RUAS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

476/2011

INDICAÇÃO 02/05/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE SARJETÃO COM CANALETA NA

CONFLUÊNCIA DAS RUAS MARANHÃO E GENERAL OZÓRIO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

477/2011

INDICAÇÃO 02/05/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTITUIÇÃO DE COLUNAS NOS MEIOS DE

COMUNICAÇÕES LOCAIS, OBJETIVANDO FAZER REFERÊNCIA ÀS PERSONALIDADES HOMENAGEADAS

EM VIAS E LOGRADOUROS, COMO FONTE PARA HIS...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



CONTINUAÇÃO — PARTE 2 DE 2

IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

429/2011

INDICAÇÃO 18/04/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INSTALE PLACAS DENOMINATIVAS DE VIAS PÚBLICAS DE

MELHOR QUALIDADE, EVITANDO ASSIM, SUA RÁPIDA DETERIORAÇÃO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

430/2011

INDICAÇÃO 18/04/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INSTALE CÂMERAS DE MONITORAMENTO NOS SEMÁFOROS DE

NOSSAS VIAS PÚBLICAS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

438/2011

INDICAÇÃO 18/04/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA REFORÇO NA SEGURANÇA DE NOSSO CENTRO

COMERCIAL NAS RUAS AMAZONAS E PERNAMBUCO, OBJETIVANDO EVITAR A OCORRÊNCIA DE

FURTOS E ROUBOS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

269/2011

INDICAÇÃO 14/03/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE JUNTAMENTE COM A SAEV AMBIENTAL, REALIZE A REMOÇÃO E

POSTERIOR SUBSTITUIÇÃO DE ÁRVORE SECA EXISTENTE NA RUA PONTA PORÃ, MAIS PRECISAMENTE

NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

270/2011

INDICAÇÃO 14/03/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE JUNTAMENTE COM A SAEV AMBIENTAL, REALIZE A REMOÇÃO E

POSTERIOR SUBSTITUIÇÃO DE ÁRVORE SECA EXISTENTE NA RUA BAHIA, MAIS PRECISAMENTE NO

TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

279/2011

INDICAÇÃO 14/03/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA NA MAIOR BREVIDADE POSSÍVEL, SERVIÇOS DE TAPA

BURACO NA RUA THEODOR WILLE, MAIS PRECISAMENTE NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE A RUA

AMAPÁ E A AVENIDA FORTUNATO TARGI...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

280/2011

INDICAÇÃO 14/03/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE JUNTAMENTE COM A SAEV AMBIENTAL, REALIZE A REMOÇÃO E

POSTERIOR SUBSTITUIÇÃO DE ÁRVORE SECA EXISTENTE NA RUA BAHIA, MAIS PRECISAMENTE NO

TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

281/2011

INDICAÇÃO 14/03/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PARA QUE JUNTAMENTE A SAEV AMBIENTAL, REALIZEM A REMOÇÃO E

POSTERIOR SUBSTITUIÇÃO DE ÁRVORE SECA EXISTENTE NA RUA BAHIA, MAIS PRECISAMENTE NO

TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS RU...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

239/2011

INDICAÇÃO 09/03/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE UTILIZE PAPEL RECICLADO EM SEUS IMPRESSOS E PAPELARIA DO

PAÇO MUNICIPAL TANCREDO NEVES.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

240/2011

INDICAÇÃO 09/03/2011 INDICA AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, MEHDE MEIDÃO SLAIMAN KANSO, QUE UTILIZE

PAPEL RECICLADO EM SEUS IMPRESSOS E PAPELARIA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

242/2011

INDICAÇÃO 09/03/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A REMOÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE ÁRVORES SECAS

EXISTENTES AO LONGO DA AVENIDA 09 DE JULHO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

241/2011

INDICAÇÃO 09/03/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE UTILIZE PAPEL RECICLADO EM SEUS IMPRESSOS E PAPELARIA

DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

174/2011

INDICAÇÃO 21/02/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE A NOTIFICAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DE EMPRESAS QUE

SE LOCALIZAM AO LONGO DE TODA A AVENIDA DOMINGOS PIGNATARI, PARA QUE PROMOVAM A

LIMPEZA DE SUAS CALÇADAS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

175/2011

INDICAÇÃO 21/02/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE OS SERVIÇOS DE LIMPEZA DAS MARGENS DO CÓRREGO

MARINHEIRINHO E CÓRREGO BOA VISTA, BEM COMO SEU DESASSOREAMENTO E PRESERVAÇÃO DA

MATA CILIAR, NO SENTIDO DE PROMOVE...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

176/2011

INDICAÇÃO 21/02/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA EM SEU CRONOGRAMA DE OBRAS, A INSTALAÇÃO DE

GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS NO PROLONGAMENTO DA AVENIDA DAS NAÇÕES.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

188/2011

INDICAÇÃO 21/02/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA

NAS PRAÇAS E NO CENTRO DE NOSSA CIDADE.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

189/2011

INDICAÇÃO 21/02/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA INCLUIDA EM SEU CRONOGRAMA DE OBRAS, A

CONSTRUÇÃO DA MALHA ASFALTICA NO PROLONGAMENTO DA AVENIDA DAS NAÇÕES.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

190/2011

INDICAÇÃO 21/02/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA RETIRADO E SUBSTITUIDO OS TACHÕES EXISTENTES NA RUA

MANOEL GARCIA DA ROCHA, NA ALTURA DO Nº 3214, POR UM REDUTOR DE VELOCIDADE TIPO

LOMBADA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

200/2011

INDICAÇÃO 21/02/2011 INDICA AO CHEFE REGIONAL DA EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT, SENHOR

MURILO RODELLA, QUE PROVIDENCIE A CONTRATAÇÃO DE UM FUNCIONÁRIO, BEM COMO AUMENTE

EM PELO MENOS 01 (UM) GUICHE DE...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

8/2011

REQUERIMENTO 31/01/2011 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO À COACAVO, NA PESSOA DE

SEU PRESIDENTE OSVALDO CAPRONI, BEM COMO A TODOS OS SEUS FUNCIONÁRIOS PELOS SEUS 47

ANOS DE TRABALHO EM NOSSA CIDADE.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

REQUERIMENTO Nº

9/2011

REQUERIMENTO 31/01/2011 REQUER AO PODER EXECUTIVO, QUE INFORME EM QUE POSIÇÃO SE ENCONTRA A ELABORAÇÃO DO

NOVO ESTATUTO E PLANO DE CARREIRA DESTINADO AO MAGISTÉRIO MUNICIPAL.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

63/2011

INDICAÇÃO 31/01/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA O IMPEDIMENTO DA RUA IVAÍ, NO TRECHO

COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS ITACOLOMI E TOCANTINS, NOS DIAS DE FEIRAS LIVRES.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

79/2011

INDICAÇÃO 31/01/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA ESTRADA

MUNICIPAL VTG-342.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

78/2011

INDICAÇÃO 31/01/2011 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA COM A MAIOR BREVIDADE POSSÍVEL, SERVIÇOS DE

TAPA BURACO NA AVENIDA FORTUNATO TARGINO GRANJA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1044/2010

INDICAÇÃO 06/12/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE FAÇA ADEQUAÇÕES NA VICINAL ADRIANO PEDRO ASSI,

CONHECIDA COMO ESTRADA DO 27, MAIS PRECISAMENTE NP KM 6, DE FORMA A EVITAR NOVOS

ACIDENTES NO LOCAL.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1048/2010

INDICAÇÃO 06/12/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS NO SENTIDO DE QUE A AVENIDA JOÃO

GONÇALVES LEITE, POPULARMENTE CONHECIDA COMO AVENIDA DO ASSARY, SEJA AMPLIADA

ATRAVÉS DO RECUO DOS CANTEIROS CENTRAIS, P...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

150/2010

REQUERIMENTO 18/10/2010 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AOS PROFESSORES

COORDENADORES E UNIVERSITÁRIOS DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DE VOTUPORANGA - UNIFEV QUE

PARTICIPARAM DO PROJETO RONDON NO 2º SEMESTR...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

890/2010

INDICAÇÃO 18/10/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A LIMPEZA DE MATO EXISTENTE NA MALHA

ASFÁLTICA NA CONFLUÊNCIA DAS RUAS PRESIDENTE VARGAS E MATO GROSSO, AVENIDA PANSANI E

RUA IVAÍ, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

894/2010

INDICAÇÃO 18/10/2010 INDICA AO SUPERINTENDENTE DA SAEV AMBIENTAL, MARCELO MARIN ZEITUNE, QUE PROMOVA A

LIMPEZA DE BOCAS-DE-LOBO COM LIXO A EXEMPLO DAS RUAS AGDA MARIA CASTILHO FERREIRA E

AVENIDA VALE DO SOL.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

893/2010

INDICAÇÃO 18/10/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO DE TERRENO

LOCALIZADO NA CONFLUÊNCIAS DAS RUAS AMAPÁ E ARGENTINA, PARA QUE PROMOVA A LIMPEZA

DE SUA CALÇADA, NOS TERMOS DA LEGISLA...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

782/2010

INDICAÇÃO 13/09/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MALHA ASFALTICA

NA AVENIDA ONOFRE DE PAULA, NO CRUZAMENTO COM A RUA GERMANO ROBACH.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

126/2010

REQUERIMENTO 08/09/2010 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AOS PROFESSORES

COORDENADORES E UNIVERSITÁRIOS DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DE VOTUPORANGA - UNIFEV QUE

PARTICIPARAM DO PROJETO RONDON NO 2º SEMESTR...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

759/2010

INDICAÇÃO 08/09/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA EM SEU CRONOGRAMA DE OBRAS DE RECAPEAMENTO

ASFALTICO A RUA URUGUAI, ENTRE AS AVENIDAS FORTUNATO TARGINO GRANJA E 09 DE JULHO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

748/2010

INDICAÇÃO 30/08/2010 INDICA AO PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DAS INDUSTRIAS DA REGIÃO DE VOTUPORANGA - AIRVO,

JOSÉ CARLOS DE MELO, PARA QUE INCENTIVE NOSSAS INDUSTRIAS A POSSUÍREM UMA BIBLIOTECA

CORPORATIVA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

589/2010

INDICAÇÃO 19/07/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE A SUBSTITUIÇÃO DA PLACA INDICATIVA DE

CONTRAMÃO DE DIREÇÃO INSTALADA NA CONFLUÊNCIA DAS RUAS SÃO PAULO E AMAPÁ.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

590/2010

INDICAÇÃO 19/07/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE AUMENTE O NÚMERO DE VAGAS DE ESTACIONAMENTO DE

MOTOS LOCALIZADO DEFRONTE A AGÊNCIA BANCÁRIA DO SANTANDER, MAIS PRECISAMENTE NA

RUA MATO GROSSO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

591/2010

INDICAÇÃO 19/07/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE A RESTAURAÇÃO OU TROQUE A PLACA DENOMINATIVA

DA RESERVA ECOLÓGICA OLYNTHA MARIA DE JESUS, TENDO EM VISTA QUE A MESMA SE ENCONTRA

EM MAU ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

482/2010

INDICAÇÃO 31/05/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA ESTUDOS NO SENTIDO DE INSTALAR BANCOS COM

ENCOSTO ÀS MARGENS DA PISTA DE CAMINHADA DO CENTRO DE LAZER DO TRABALHADOR OSCAR

BOTTURA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

494/2010

INDICAÇÃO 31/05/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVO DE REDUÇÃO DE

VELOCIDADE NA AVENIDA FRANCISCO DE VILLAR HORTA, NA ALTURA DO Nº 4418, PRÓXIMO À

MARMORARIA VOTUPORANGA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

444/2010

INDICAÇÃO 17/05/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE CONSTRUA UM POSTO DE ATENDIMENTO À SAÚDE (PAS) NO

BAIRRO JARDIM CANAÃ.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

445/2010

INDICAÇÃO 17/05/2010 INDICA AO COORDENADOR DA ÁREA AZUL, QUE REALIZE ESTUDOS COM RELAÇÃO AO

FUNCIONAMENTO DA ÁREA AZUL, NO QUE DIZ RESPEITO ÀS COBRANÇAS PARA ESTACIONAMENTO,

ALTERANDO OS VALORES PARA MEIA HORA, R$0,50 (CI...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

363/2010

INDICAÇÃO 26/04/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE UM SARJETÃO COM CANALETA NA

CONFLUÊNCIA DAS RUAS MARCELINO PIRES BUENO E FELÍCIO MARÃO, LOCALIZADAS NO BAIRRO

POZZOBON.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

362/2010

INDICAÇÃO 26/04/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE SARJETÃO COM CANALETA NA

CONFLUÊNCIA DAS RUAS RIO SOLIMÕES E FELÍCIO MARÃO, LOCALIZADAS NO BAIRRO POZZOBON.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

353/2010

INDICAÇÃO 19/04/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE CONSTRUA UM SARJETÃO COM CANALETA NO CRUZAMENTO DA

RUA VENEZUELA COM A RUA RIO DE JANEIRO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

360/2010

INDICAÇÃO 19/04/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA NO CRONOGRAMA DE OBRAS DE RECAPEAMENTO DA

MALHA ASFÁLTICA, A RUA URUGUAI, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE A RUA GUAPORÉ E A

AVENIDA 9 DE JULHO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

325/2010

INDICAÇÃO 12/04/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE AS DOAÇÕES DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO SEJAM

ACOMPANHADAS DE PROJETO DE CONSTRUÇÃO NO SENTIDO DE SE EVITAR PROBLEMAS FUTUROS

DE REGULARIZAÇÃO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

326/2010

INDICAÇÃO 12/04/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE AS INSCRIÇÕES DE ARQUITETOS PARA DESENVOLVIMENTO DE

PROJETOS SEJAM FEITAS POR PROJETO E NÃO ANUALMENTE, PARA MAIOR AGILIDADE NAS

APROVAÇÕES.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

327/2010

INDICAÇÃO 12/04/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO DE TERRENO

BALDIO LOCALIZADO NA RUA TIBAGI, ENTRE AS RUAS ALFREDO GORAYB E JOSÉ RAMALHO MATTA,

PARA QUE ESSE REALIZE IMEDIATAMENTE...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

279/2010

INDICAÇÃO 05/04/2010 INDICA AO SUPERINTENDENTE DA SAEV AMBIENTAL, ENGENHEIRO MARCELO MARIN ZEITUNE, QUE

TOME PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO À VARRIÇÃO DE VIAS PÚBLICAS QUE NÃO ESTÃO SENDO

CONTEMPLADAS COM ESSE TIPO DE SERVIÇO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

289/2010

INDICAÇÃO 05/04/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE TOME PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO À PRECÁRIA ILUMINAÇÃO

PÚBLICA EXISTENTE NO ENTORNO DA PRAÇA DR. ADOLFO BEZERRA DE MENEZES.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

288/2010

INDICAÇÃO 05/04/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA MELHORIAS NA RUA JOÃO EUGENIO BARBOSA, HAJA

VISTA QUE SUA INTERRUPÇÃO ESTÁ DIFICULTANDO O TRÁFEGO DE VEÍCULOS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

233/2010

INDICAÇÃO 22/03/2010 REITERA AO PODER EXECUTIVO, OS TERMOS DA INDICAÇÃO 1049/2009, ONDE SOLICITAMOS

SERVIÇOS DE LIMPEZA E INSTALAÇÃO DE PLACA DE PROIBIDO JOGAR LIXO, NA RUA SARGENTO NÓE

GABRIEL DE OLIVEIRA, NAS PROXIMIDAD...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

234/2010

INDICAÇÃO 22/03/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A ELIMINAÇÃO DE PONTOS ESCUROS NA RUA

SARGENTO NOÉ GABRIEL DE OLIVEIRA, NAS PROXIMIDADES DO Nº 1876, NO BAIRRO CONJUNTO

HABITACIONAL VOTUPORANGA C.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

235/2010

INDICAÇÃO 22/03/2010 REITERA AO PODER EXECUTIVO, OS TERMOS DA INDICAÇÃO Nº 1064/2009, QUE TRATA SOBRE A

REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS URBANOS PARA EVITAR O ACÚMULO DE ÁGUA NO CRUZAMENTO DAS

RUAS ANTONIO GALERA LOPES E MANOEL MA...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

236/2010

INDICAÇÃO 22/03/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INSTALE UM REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA CESAR

VALDEMAR CALDORIM.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

237/2010

INDICAÇÃO 22/03/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE SERVIÇOS DE ROÇAGEM EM TERRENO PÚBLICO

EXISTENTE NA RUA RIO GRANDE, CONFLUÊNCIA COM A RUA SANTOS DUMONT, NA ALTURA DO NO.

1948, NO BAIRRO JARDIM TERRAS DE SÃO JO...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

31/2010

REQUERIMENTO 08/03/2010 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AOS PROFESSORES

COORDENADORES E UNIVERSITÁRIOS DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DE VOTUPORANGA - UNIFEV, QUE

PARTICIPARAM DO PROJETO RONDON NO ANO CORRE...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

197/2010

INDICAÇÃO 08/03/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ORIENTE OS CONDUTORES DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO A EMBARCAR E DESEMBARCAR OS MESMOS NA CALÇADA DA RESPECTIVA ESCOLA,

EVITANDO ATROPELAMENTOS, BEM COMO SEJA DE...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

173/2010

INDICAÇÃO 01/03/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA REPAROS NOS DESNÍVEIS EXISTENTES NA MALHA

ASFÁLTICA DA AVENIDA DOMINGOS PIGNATARI, BEM COMO APÓS ESSE SERVIÇO PROMOVA SUA

SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

144/2010

INDICAÇÃO 22/02/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA MELHOR SINALIZAÇÃO AÉREA E HORIZONTAL NA

AVENIDA DOMINGOS PIGNATARI EM TODA A SUA EXTENSÃO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

145/2010

INDICAÇÃO 22/02/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA URGENTEMENTE SERVIÇOS DE TAPA BURACO NA

AVENIDA 09 DE JULHO, NO SENTIDO BAIRRO/CENTRO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

115/2010

INDICAÇÃO 17/02/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS QUEIMADAS NA

PRAÇA DR. FERNANDO COSTA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

116/2010

INDICAÇÃO 17/02/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE SARJETÃO COM CANALETA NA RUA

FELÍCIO MARÃO, NA CONFLUÊNCIA COM A RUA LEONARDO COMMAR.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

128/2010

INDICAÇÃO 17/02/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA MEDIDAS QUE VISEM COIBIR A ALTA VELOCIDADE DE

VEÍCULOS NA AVENIDA 09 DE JULHO, PRÓXIMO AO CEMEI - PROFª. OROZÍLIA DO CARMO FERREIRA,

LOCALIZADO NO BAIRRO CECAP I...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

140/2010

INDICAÇÃO 17/02/2010 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE SEMÁFORO NA CONFLUÊNCIA DAS

RUAS PERNAMBUCO E PARAÍBA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1077/2009

INDICAÇÃO 30/11/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A CONSTRUÇÃO DA CIDADE DA CRIANÇA, BEM COMO

DEFINA DE FORMA ESTRATÉGICA O LOCAL ONDE TAL OBRA SERÁ EXECUTADA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1088/2009

INDICAÇÃO 30/11/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE EM PARCERIA COM O DER, PROMOVA SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO

AÉREA E SOLAR NA AVENIDA NASSER MARÃO E RODOVIA EUCLIDES DA CUNHA-SP - 320, NAS

PROXIMIDADES DA ALÇA DE ACESSO EXI...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1089/2009

INDICAÇÃO 30/11/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA REPAROS EM VIELA EXISTENTE ENTRE AS RUAS

AMÉRICO DE CAMPOS E COLÔMBIA, NO BAIRRO CECAP II, OBJETIVANDO COM ISSO EVITAR

ACIDENTES ENVOLVENDO PEDESTRES QUE POR ALI...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1049/2009

INDICAÇÃO 23/11/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE EFETUE O RECOLHIMENTO DO LIXO, BEM COMO A INSTALAÇÃO

DE PLACAS ALERTANDO A PROIBIÇÃO DE JOGAR LIXO NA RUA SARGENTO NOÉ GABRIEL DE OLIVEIRA,

MAIS PRECISAMENTE NAS PROXIMI...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1054/2009

INDICAÇÃO 23/11/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO NO CAMPO DE

FUTEBOL EXISTENTE NO CONJUNTO HABITACIONAL VOTUPORANGA C, CONHECIDO POPULARMENTE

COMO JABUTICABEIRAS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1059/2009

INDICAÇÃO 23/11/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE DEFINA DE FORMA ESTRATÉGICA O LOCAL ONDE SERÁ

CONSTRUIDA A CIDADE DA CRIANÇA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

1064/2009

INDICAÇÃO 23/11/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SERVIÇOS URBANOS, OBJETIVANDO EVITAR O

ACÚMULO DE ÁGUA NO CRUZAMENTO DAS RUAS ANTONIO GALERA LOPES E MANOEL MARTINS

HERNANDES, BAIRRO POZZOBON.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1065/2009

INDICAÇÃO 23/11/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A REALIZAÇÃO DE CONCURSO, OBJETIVANDO A

ESCOLHA DA DENOMINAÇÃO DA CIDADE DA CRIANÇA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1073/2009

INDICAÇÃO 23/11/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE SERVIÇOS DE TAPA BURACO EM SETORES DA RUA DAS

AVENCAS, MAIS PRECISAMENTE NAS PROXIMIDADES DO Nº 2049.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1074/2009

INDICAÇÃO 23/11/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJAM TOMADAS PROVIDENCIAS COM RELAÇÃO A ILUMINAÇÃO

PÚBLICA DA RUA DAS AVENCAS, TENDO EM VISTA A EXISTÊNCIA DE UM POSTE CAÍDO NO LOCAL.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1026/2009

INDICAÇÃO 09/11/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA INCLUIDA NO CRONOGRAMA DE OBRAS DE RECAPEAMENTO

ASFALTICO, A RUA ARY RAMOS DA SILVA, LOCALIZADA NO BAIRRO JARDIM ALBORADA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

163/2009

REQUERIMENTO 19/10/2009 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO A TODOS OS PROFISSIONAIS

DA EDUCAÇÃO BÁSICA (INFANTIL, FUNDAMENTAL E MÉDIO) E EDUCAÇÃO SUPERIOR, PELA IMENSA

CONTRIBUIÇÃO PARA A FORMAÇÃO DE NO...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

974/2009

INDICAÇÃO 19/10/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE SEMÁFORO NA CONFLUÊNHCIA

DAS RUAS ALAGOAS E DAS BANDEIRAS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

948/2009

INDICAÇÃO 13/10/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE CRIE MECANISMOS PARA MELHORAR O FLUXO DE ÁGUAS

PLUVIAIS QUE ESTÃO INUNDANDO RESIDÊNCIAS NA CONFLUÊNCIA DAS RUAS RIO GRANDE E

URUGUAI, CONFORME SOLICITAÇÃO DE MORADORES.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

148/2009

REQUERIMENTO 05/10/2009 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO ESTUDANTE DE

PEDAGOGIA DA UNIFEV E TÉCNICO EM INFORMÁTICA, LEANDRO FERREIRA, PELOS TRABALHOS

DESENVOLVIDOS NA APLICAÇÃO DE NOVAS TECNOLOGIAS...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

912/2009

INDICAÇÃO 05/10/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE TOME PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO À IMÓVEL LOCALIZADO NA

RUA RIO GRANDE, DEFRONTE A ESCOLA ESTADUAL PROFª SARAH ARNOLDI BARBOSA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

918/2009

INDICAÇÃO 05/10/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA REPAROS NECESSÁRIOS NA MALHA ASFALTICA E

GUIAS DE SARJETA, NA RUA BENJAMIN CONSTANT, DEFRONTE AO IMÓVEL DE NÚMERO 3163,

ATENDENDO SOLICITAÇÃO DE SUA MORADORA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

917/2009

INDICAÇÃO 05/10/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE A VIABILIDADE TÉCNICA DE SER PERMITIDO O

ESTACIONAMENTO DE LADO ÚNICO NA RUA GOMES VELOSO, ENTRE AS RUAS DAS AMÉRICAS E

FLORIANO PEIXOTO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

926/2009

INDICAÇÃO 05/10/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA REPAROS EM BOCA-DE-LOBO EXISTENTE NA

CONFLUÊNCIA DA RUA RIO GRANDE COM A RUA DAS BANDEIRAS, GARANTINDO A SEGURANÇA DE

PEDESTRES, CICLISTAS E MOTOCICLISTAS QUE PO...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

928/2009

INDICAÇÃO 05/10/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INSTALE CORTINAS PERSIANAS NO SALÃO DO CENTRO DE

CONVIVÊNCIA DO IDOSO FRANCISCO PIGNATARI, TENDO EM VISTA QUE A CLARIDADE EM SEU

INTERIOR ATRAPALHA A REALIZAÇÃO DE PALES...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

855/2009

INDICAÇÃO 14/09/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INSTALE BICICLETÁRIOS EM PONTOS ESTRATÉGICOS DE NOSSA

CIDADE.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

842/2009

INDICAÇÃO 08/09/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA EM SEU CRONOGRAMA DE OBRAS DE RECAPEAMENTO

ASFÁLTICO, A RUA ANTONIO GALERA LOPES, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS VIRGILIO

MORETTI E JOÃO FERREIRA DO NASCIME...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

843/2009

INDICAÇÃO 08/09/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS NA RUA DONA MARIA DE

FREITAS LEITE, PRÓXIMO A CONFLUÊNCIA COM A RUA TIBAGI, VISANDO ASSIM, EVITAR O DESCARTE

IRREGULAR DE LIXO NAQUELA L...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

828/2009

INDICAÇÃO 31/08/2009 INDICA À SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA TELEFÔNICA S.A., QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE UM

TELEFONE PÚBLICO (ORELHÃO) PARA DEFICIENTES AUDITIVOS DEFRONTE A CÂMARA MUNICIPAL DE

VOTUPORANGA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

792/2009

INDICAÇÃO 24/08/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE A PROMOÇÃO SOCIAL DISPONIBILIZE PARA EMPRÉSTIMO

CADEIRAS DE RODAS PARA DESLOCAMENTO DE USUÁRIOS QUE NECESSITEM DESSE TIPO DE

EQUIPAMENTO, BEM COMO DE CAMAS E MACAS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

725/2009

INDICAÇÃO 10/08/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA CONSTRUIDO UM TREVO DE ACESSO AO CONDOMINIO

RESIDENCIAL JARDIM ATHENAS, LOCALIZADO NA ESTRADA MUNICIPAL ADRIANO PEDRO ASSI.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

726/2009

INDICAÇÃO 10/08/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE A REVITALIZAÇÃO DO 2º DISTRITO INDUSTRIAL

FRANCISCO CARLOS CASTREQUINI, VISANDO MELHORAR TODO O SEU ASPECTO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

727/2009

INDICAÇÃO 10/08/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INTERCEDA JUNTO A CONCESSIONÁRIA ELEKTRO S.A., PARA QUE

ELIMINEM PONTOS RECURSOS EXISTENTES NA CONFLUÊNCIA DA RUA MISSAO OTUKI COM A RUA

LIDAI BENINI, NA ALTURA DO Nº 2....

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

629/2009

INDICAÇÃO 20/07/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE FAÇA LEVANTAMENTO DOS MONUMENTOS EXISTENTES QUE

FIZERAM E FAZEM A HISTÓRIA DE NOSSA CIDADE.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

630/2009

INDICAÇÃO 20/07/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A REVITALIZAÇÃO DOS MONUMENTOS, COM SUA

PRESERVAÇÃO ATRAVÉS DE REPAROS NECESSÁRIOS COMO PINTURA, CRIAÇÃO DE ESPAÇOS VERDES

E ILUMINAÇÃO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

631/2009

INDICAÇÃO 20/07/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A CRIAÇÃO DE UMA EQUIPE DE QUALIDADE TOTAL

MUNICIPAL, COM O OBJETIVO DE SOLUCIONAR RAPIDAMENTE OS PROBLEMAS DE PEQUENA

COMPLEXIDADE QUE SEJAM DETECTADOS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

632/2009

INDICAÇÃO 20/07/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A AMPLIAÇÃO DO RECINTO QUE ABRIGA FAMILIARES

DA PESSOA FALECIDA NO VELÓRIO MUNICIPAL ALDO ZARA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

640/2009

INDICAÇÃO 20/07/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE RESGATE O PROJETO ARQUITETÔNICO DO SAUDOSO PREFEITO

HERNANI DE MATOS NABUCO, COM A CONSTRUÇÃO DO MARCO ZERO QUE DEU INÍCIO A NOSSA

CIDADE.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

641/2009

INDICAÇÃO 20/07/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A PADRONIZAÇÃO E FIXAÇÃO DE QUIOSQUES PARA

CARRINHOS DE LANCHES NOS DIVERSOS PONTOS DA CIDADE, A EXEMPLO DOS GRANDES CENTROS,

EVITANDO TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

562/2009

INDICAÇÃO 22/06/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE SERVIÇOS DE TAPA BURACO EM SETORES DA RUA DAS

BANDEIRAS, MAIS PRECISAMENTE NO TRECHO QUE FICA ENTRE A RUA ACRE E RUA RIO GRANDE NO

BAIRRO LOTEAMENTO JOSÉ SILVA M...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

563/2009

INDICAÇÃO 22/06/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A PINTURA DE UMA VAGA DE ESTACIONAMENTO

DE VEÍCULO DESTINADA A DEFICIENTES FÍSICOS DEFRONTE AO AME - AMBULATÓRIO MÉDICO DE

ESPECIALIDADES.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

497/2009

INDICAÇÃO 08/06/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE PLACA DE TRÂNSITO DE MAIOR

VISIBILIDADE NA AVENIDA DA SAUDADE E PRÓXIMO AO AME E SANTA CASA DE MISERICÓRDIA,

EVITANDO ASSIM, O ATROPELAMENTO DE P...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

496/2009

INDICAÇÃO 08/06/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A RETIRADA DOS GALHOS QUE IMPEDEM A

VISIBILIDADE DE PLACA DE TRÂNSITO EXISTENTE NO CRUZAMENTO DAS RUAS MINAS GERAIS E

TIBAGI.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

498/2009

INDICAÇÃO 08/06/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE MAIOR DEMARCAÇÃO DE SOLO EM VIAS PÚBLICAS,

PRINCIPALMENTE, EM REDUTORES DE VELOCIDADES, QUE PELO USO FORAM APAGADAS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

514/2009

INDICAÇÃO 08/06/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS VOLTADOS PARA A

APRESENTAÇÃO DE RESULTADOS DOS PROCESSOS DE ENSINO E DE APRENDIZAGEM.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

472/2009

INDICAÇÃO 01/06/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA NO ORÇAMENTO CORRENTE, VERBAS PARA PRESTAÇÃO

DE HOMENAGEM PÓSTUMA A SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

446/2009

INDICAÇÃO 25/05/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SERVIÇOS DE NIVELAMENTO VISANDO EVITAR O

ACÚMULO DE ÁGUA E DEJETOS NA MALHA ASFÁLTICA DA RUA ANTONIO GALERA LOPES, ESQUINA

COM A RUA MANOEL MARTINS HERNANDES.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

448/2009

INDICAÇÃO 25/05/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE PLACA DE TRÂNSITO NA AVENIDA

FORTUNATO TARGINO GRANJA, ALERTANDO SOBRE VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

447/2009

INDICAÇÃO 25/05/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SERVIÇOS DE TAPA-BURACO NA RUA RACHID HOMSI,

NO JARDIM CANAÃ.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

449/2009

INDICAÇÃO 25/05/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA MELHORIAS NAS ACOMODAÇÕES DO PAS X - DR.

JAMILO ELIAS ZEITUNE.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

450/2009

INDICAÇÃO 25/05/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA MELHORIAS NAS VIAS DE ACESSO AO BAIRRO PARK

RESIDENCIAL COLINAS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

451/2009

INDICAÇÃO 25/05/2009 INDICA AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, OSVALDO CARVALHO DA SILVA, QUE CONVIDE A

OUVIDORA MUNICIPAL FABIANA LOPES DE ALMEIDA, PARA QUE COMPAREÇA EM SESSÃO ORDINÁRIA

OBJETIVANDO EXPLANAR SOBRE AS ATI...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

377/2009

INDICAÇÃO 11/05/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE CELEBRE PARCERIA COM A CATI, SAEV AMBIENTAL E CÂMARA

MUNICIPAL, OBJETIVANDO CRIAR UMA PRAÇA DAS FRUTAS EM NOSSA CIDADE.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

378/2009

INDICAÇÃO 11/05/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDO COM RELAÇÃO AO FLUXO DE TRÂNSITO

EXISTENTE DEFRONTE À CIDADE UNIVERSITÁRIA, EVITANDO ASSIM, DIVERSOS TRANSTORNOS AOS

UNIVERSITÁRIOS E DEMAIS PESSOASA QUE...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

379/2009

INDICAÇÃO 11/05/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA O CALÇAMENTO NO PERÍMETRO DA AVENIDA NASSER

MARÃO (LADO DIREITO) OCUPADO PELA CIDADE UNIVERSITÁRIA NO SENTIDO CIDADE-CENTRO,

OBJETIVANDO FACILITAR O EMBARQUE E D...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

363/2009

INDICAÇÃO 04/05/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE QUANDO DA REALIZAÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO COM

A EMPRESA FORNECEDORA DE MERENDA ESCOLAR, QUE SEJA PREVISTO A CONCESSÃO DE

REFEIÇÕES AOS DOCENTES E DEMAIS FUNCIONÁRI...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

319/2009

INDICAÇÃO 22/04/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA OBRAS E/OU SERVIÇOS VISANDO MELHOR

ESCOAMENTO DAS ÁGUAS PLUVIAIS NAS RUAS PANAMÁ, URUGUAI E RIO GRANDE, QUE ATUALMENTE

ESTÃO DESAGUANDO NA RUA PERÚ E CAUSANDO DI...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

320/2009

INDICAÇÃO 22/04/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A CONCLUSÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA

RUA DEOCLÉCIO LASSO, NO BAIRRO SÃO COSME E SÃO DAMIÃO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

269/2009

INDICAÇÃO 06/04/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA A RUA VENEZUELA, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE

A RUA PONTA PORÃ E AVENIDA FORTUNATO TARGINO GRANJA, NO CRONOGRAMA DE

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

273/2009

INDICAÇÃO 06/04/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE AUMENTAR O TEMPO DE SINAL

VERDE DO SEMÁFORO DE PEDESTRE EXISTENTE NO CRUZAMENTO DAS RUAS SÃO PAULO E MATO

GROSSO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

289/2009

INDICAÇÃO 06/04/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA A RUA PONTA PORÃ, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE

AS RUAS COLÔMBIA E VENEZUELA, NO CRONOGRAMA DE RECAPEAMENTO ASFALTICO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

236/2009

INDICAÇÃO 23/03/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE TAPA-BURACO NA RUA

RACHID HOMSI, NO BAIRRO JARDIM CANAÃ.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

213/2009

INDICAÇÃO 16/03/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA CONSTRUIDA UMA ÁREA DE LAZER DOTADA COM

PLAYGROUND, EM TERRENO PÚBLICO LOCALIZADO NA RUA CHUKICHI KAKUDA, ENTRE AS RUAS

RACHID HOMSI E MARIA BATISTA QUIRINO BOENEN,...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

214/2009

INDICAÇÃO 16/03/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE PLACAS INDICANDO LIMITE DE

VELOCIDADE, BEM COMO A UTILIZAÇÃO DE TACHÕES NA RUA CÉSAR WALDEMAR CALDORIN, NAS

PROXIMIDADES DO NÚMERO 3479.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

215/2009

INDICAÇÃO 16/03/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA AVENIDA

NASSER MARÃO, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE OS BAIRROS SÃO COSME E SÃO DAMIÃO ATÉ A

EMPRESA POLLUS - INDÚSTRIA E COMÉRCI...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

216/2009

INDICAÇÃO 16/03/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A CONSTRUÇÃO DE ÁREA DE LAZER EM TERRENO

LOCALIZADO NA RUA ANTONIO SOUZA FIGUEIREDO, DEFRONTE AO NÚMERO 3289, JARDIM CANAÃ.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

217/2009

INDICAÇÃO 16/03/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE COLETORES DE LIXO (CAÇAMBAS)

NA RUA CHUKICHI, NO BAIRRO JARDIM CANAÃ, EVITANDO ASSIM SEU DESCARTE EM ÁREA VERDE ALI

EXISTENTE, BEM COMO ATÉ O COR...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

218/2009

INDICAÇÃO 16/03/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA ESTUDOS NO SENTIDO DE ALTERAR PARA SENTIDO

DUPLO, O TRECHO DA AVENIDA NASSER MARÃO, COMPREENDIDO ENTRE OS BAIRROS SÃO COSME E

SÃO DAMIÃO E A EMPRESA POLLUS - IND...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

180/2009

INDICAÇÃO 02/03/2009 INDICA A EMPRESA VOTUPORANGUENSE DE TRANSPORTE COLETIVO, QUE FAÇA UM ESTUDO DA

REDE VIÁRIA, NO INTUITO DE MELHORAR O ATENDIMENTO DOS USUÁRIOS DE TRANSPORTE

COLETIVO, PRINCIPALMENTE DE MORADORES DE BAI...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

181/2009

INDICAÇÃO 02/03/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA

NAS PRAÇAS E NO CENTRO DE NOSSA CIDADE.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

148/2009

INDICAÇÃO 25/02/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INSTALE UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO AÉREA COM OS DIZERES

PROIBIDO ESTACIONAR CARGA E DESCARGA - 15 MINUTOS, NA RUA PIAUÍ, Nº 2988.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

157/2009

INDICAÇÃO 25/02/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PERMITA O ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS APENAS DE UM

LADO DA RUA JOÃO DA CRUZ OLIVEIRA, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE A AVENIDA JOÃO

GONÇALVES LEITE E AVENIDA MARINHEIRINHO,...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

158/2009

INDICAÇÃO 25/02/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE DÊ CONTINUIDADE À OBRA INACABADA NO KM 01, DA ESTRADA

VICINAL ÂNGELO COMMAR.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

127/2009

INDICAÇÃO 16/02/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE DÊ A EFETIVA CONTINUAÇÃO DO RECAPEAMENTO DA MALHA

ASFÁLTICA DA RUA AGDA MARIA CASTILHO FERREIRA, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE A

AVENIDA FRANCISCO VILLAR HORTA E A RUA DO...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

128/2009

INDICAÇÃO 16/02/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE BOCAS-DE-LOBO NA RUA JOSÉ

TOLENTINO DE SOUZA, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS RORAIMA E LAUREANO ARROYO

HERNANDES, LOCALIZADO NO PARQUE RESI...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

129/2009

INDICAÇÃO 16/02/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE OS SERVIÇOS DE TAPA BURACO EM SETORES DA RUA

BARÃO DE MAUÁ, LOCALIZADA NO BAIRRO VILA NASSER MARÃO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

130/2009

INDICAÇÃO 16/02/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE OS SERVIÇOS DE LIMPEZA GERAL NAS CALÇADAS DA

RUA BARÃO DE MAUÁ, LOCALIZADA NO BAIRRO VILA NASSER MARÃO.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

62/2009

INDICAÇÃO 26/01/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE UMA REVISÃO E REPOSIÇÃO DAS PLACAS

DENOMINATIVAS DE NOSSAS VIAS PÚBLICAS, MELHORANDO A ORIENTAÇÃO DE NOSSOS MUNÍCIPES E

VISITANTES.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

63/2009

INDICAÇÃO 26/01/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ILUMINE TOTALMENTE A ÁRVORE EXISTENTE NA PRAÇA DR.

FERNANDO COSTA, DEFRONTE AO SUPERMERCADO SANTA CRUZ NO PERÍODO NATALINO,

TORNANDO-A SÍMBOLO DO NATAL VOTUPORANGUENSE.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

64/2009

INDICAÇÃO 26/01/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A INSTALAÇÃO DE PLACAS INDICATIVAS DOS PRINCIPAIS LOCAIS DE

NOSSA CIDADE COMO ÓRGÃOS PÚBLICOS, INSTITUIÇÕES DE ENSINO, PONTOS TURÍSTICOS, ENTRE

OUTROS.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

23/2009

INDICAÇÃO 19/01/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA UMA MELHOR ORNAMENTAÇÃO NATALINA NO ANO

CORRENTE, VISANDO TORNAR NOSSA CIDADE MAIS ATRATIVA A TODOS OS MUNÍCIPES E VISITANTES.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

24/2009

INDICAÇÃO 19/01/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA MELHORES APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS DURANTE O

PERÍODO NATALINO EM NOSSA CIDADE.

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

25/2009

INDICAÇÃO 19/01/2009 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE VAGA DE ESTACIONAMENTO PARA

VEÍCULOS DE PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA, NA RUA PERNAMBUCO NAS PROXIMIDADES

DO ESTABELECIMENTO COMERCIAL DENOMI...

ENCARNAÇÃO

MANZANO

ARQUIVADO



C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  V O T U P O R A N G A

VOTUPORANGA / SP

Fonte: https://camaravotuporanga.sp.gov.br/documentos?tipoautor=0&autor_id=194

Gerado em 14/06/2026 03:19


